Çakmak tertibatı ve dipçik formu açısından Güney Makedonya bölgesi özellik
leri taşıyan Arnavutkâri tüfeğin, çakmak demiri ortasında çift başlı kartal şeklinde
damga vardın Tespit levhası üzerinde ise "Ali" şeklinde usta adı yazılıdır. Dipçik
ve kabza kaplaması gümüş olup, üzeri savat tekniğinde Türk rokokosu tarzında
bitkisel motiflerle süslüdür.

Çakmaklı Tüfek (Env. No: 4310)
Osmanlı. 1833 (H. 1249)
Boy: 164 cm Çap: 12 mm
Resim: 15

Form ve mekanizma tipi olarak Doğu Akdeniz ve Mısır bölgesine ait olan
tüfeğin üzerinde "Amel-i Mustafa-sahib-i Muhammed-sene 1249" olarak kitabe
yazılıdır. Dipçik ve kabza üzeri sedef kakma ve sarı maden kabaralarla dekorlan-
mıştır. Mekanizma üzeri gümüş levha kaplanmıştır.

Fitilli Tüfek (Env. No: 4304)
Osmanlı, 1851 (H. 1267)
Boy: 149 cm Çap: 15 mm
Resim: 15

Arapkâri fitilli tüfeğin namlusu üzerinde, kayı kontrol damgası ile falya
tavası üzerinde "Amel-i Saad 1267" şeklinde usta adı ve tarihi yazılıdır.

Dipçik tabam kemik olup, tabam pars beneği bordürü dolanır. Tetik, san
madenden ajur tekniğinde rumîlerle süslüdür.